
 

 

 Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания                                                                                    

«Советский комплексный центр социального                                                                                      

обслуживания населения» 

 

П  Р  И  К  А  З  
 

04 декабря  2023 года                         г. Зеленокумск                                              № 583 
 

 О создании службы «Дети в семье» на базе отделения по работе с семьей и 

детьми государственного  бюджетного учреждения социального обслуживания 

«Советский комплексный центр социального обслуживания населения» 

В соответствии с приказом министерства труда и социальной защиты 

населения Ставропольского края, здравоохранения Ставропольского края, 

образования Ставропольского края от 20 ноября 2023 года № 350/01-05/1195/1977-

пр «О создании на территории Ставропольского края службы «Дети в семье» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Заместителю директора Мелкумян Нелли Суреновне:  

 1.1. Разработать в срок до 15 декабря  2023 года: 

 1.1.1. Положение о службе «Дети в семье». 

 1.1.2. План мероприятий по реализации мер, направленных на профилактику 

социального сиротства службы «Дети в семье» до 2025 года. 

 2. Разместить на официальном сайте учреждения и в средствах массовой 

информации  информацию о службе «Дети в семье». 

 

 2. Создать рабочую группу по координации деятельности службы «Дети в 

семье» в составе: 

 председателя рабочей группы - Мелкумян Нелли Суреновны, заместителя 

директора; 

 членов рабочей группы:  

 Прохоровой Марии Павловны, юрисконсульта учреждения ; 

 Курбатовой Людмилы Ивановны, заведующего отделением по работе с семьей 

и детьми. 

 

 3. Курбатовой Людмиле Ивановне, заведующему отделением по работе с 

семьей и детьми:  

 3.1. Изучить опыт работы краевого центра долговременной политики в 

системе профилактики социального сиротства в Ставропольском крае «Дети в 

семье» в срок до 25 декабря  2023 года. 

 

 3.2. Сформировать банк данных детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, проживающих на территории Советского муниципального 

округа, совместно со специалистами ГБУЗ СК «Советская районная больница» в 

срок до 25 декабря 2023 года.  



 

3.3. Сформировать банк данных детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, проживающих на территории Советского муниципального  

округа совместно со специалистами Управления образования администрации 

Советского муниципального округа в срок до 25 декабря 2023 года.  

 

3.4. Организовать работу по разработке планов мероприятий по 

предоставлению социальных услуг детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, в срок до 25 декабря 2023 года. 

 

3.5. Оформить личные дела получателей социальных услуг службы «Дети в 

семье» в срок до 25 декабря 2023 года. 

 

4. Кравцовой Ирине Владимировне, специалисту по персоналу, внести 

изменения в должностные инструкции работников отделения по работе  с семьей и 

детьми, задействованных в работе службы «Дети в семье» («заведующий 

отделением», «специалист по социальной работе», «психолог»,  «врач-педиатр», 

«инструктор по лечебной физкультуре», «логопед») в срок до 25 декабря 2023 года. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор                                                                                                       Г.З.Орлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ОЗНАКОМЛЕНЫ: 

 

Мелкумян Н.С._______________________ 

 

Коротеев А.А. _______________________ 

 

Курбатова Л.И.. _______________________ 

 

Кравцова И.В..  ____________________ 

 


